
Вторник, 12 июля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 56-а (11322)

Официальный
вестник

выпуск 33-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
28.06.2016  № 53/8

О внесении изменений  в проект планировки с проектом 
межевания в его составе земельного участка с кадастровым 

номером 33:24:010216:369  по ул.21 Партсъезда г. 
Лакинска, утвержденный решением совета народных 

депутатов города Лакинска от 06.02.2014г. №4/2
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Градостро-
ительного Кодекса РФ, ст. 23 Устава  города, Совет народных де-
путатов решил:                

1. Внести изменения в проект планировки с проектом меже-
вания в его составе земельного участка с кадастровым номером 
33:24:010216:369  по ул.21 Партсъезда г. Лакинска, утвержден-
ный решением совета народных депутатов города Лакинска от 
06.02.2014г. №4/2, согласно приложений. 

2. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания в газете «Доверие».

28.06.2016  № 54/8
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О корректировке генерального плана 
муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области»

Рассмотрев проект корректировки Генерального плана муници-
пального образования г. Лакинск, Собинского района Владимир-
ской области в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, 
Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в 
действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации», 
ст. 15 Устава муниципального образования город Лакинск, а так-
же в целях реализации права населения города на осуществление 
местного самоуправления и выявления мнения граждан о проек-
те муниципального правового акта, Совет народных депутатов, ре-
шил:

1. Утвердить проект решения «О корректировке генерального 
плана муниципального образования город Лакинск Собинского 
района Владимирской области» (Прилагается).

Опубликовать проект решения в газете «Доверие», с целью вы-
явления мнения граждан и последующего проведения по данному 
проекту публичных слушаний.

2. Публичные слушания по проекту решения «О корректировке 
генерального плана муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области» провести 15 июля 
2016 года в 16-00 часов в малом зале городского Дома культуры по 
адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний опреде-
лить комиссию в следующем составе:

Новиков В.Б. – глава города, председатель Совета народных де-
путатов;

Маринин А.В. – глава администрации города, 
Лепенков С.А. – зав. отделом строительства и архитектуры ад-

министрации города;
Девяткина О.Ю. – зам. зав. отделом по управлению имуществом 

и земельными ресурсами;
Косойкина Н.В. – консультант административно-хозяйственного 

и транспортного управления, секретарь комиссии;
Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С.В. – депутат Совета народных депутатов.  
4. Предложения и замечания по проекту решения «О корректи-

ровке генерального плана муниципального образования город Ла-
кинск Собинского района Владимирской области» направлять в 
Совет народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, 
т. 4-85-65) для включения их в протокол публичных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (обнаро-
дованию) и рассмотрению на ближайшем заседании Совета.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Доверие».

28.06.2016  № 55/8
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федераль-
ным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Гра-
достроительного Кодекса Российской Федерации», положением «О 
порядке организации и проведении публичных слушаний по проектам 
градостроительных решений на территории муниципального образова-
ния город Лакинск», утвержденным решением Лакинского городского 
Совета народных депутатов от 31.03.2006г. № 63/8, правилами земле-
пользования и застройки муниципального образования город Лакинск, 
утвержденными решением Совета народных депутатов города Лакин-
ска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом муниципального образования 
город Лакинск, а также в целях реализации права населения города на 
осуществление местного самоуправления и выявления мнения граждан 
о проекте муниципального правового акта, Совет народных депутатов 
решил:

1. Утвердить проект решения «О выдаче разрешения на условно-раз-
решенный вид использования земельного участка».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью выявле-
ния мнения граждан и последующего проведения по данному проекту 
публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О выдаче разрешения 
на условно - разрешенный  вид  использования  земельного  участка»  
провести                      

15  июля  2016 года в 16-00 часов в малом зале городского Дома куль-
туры по адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний определить ко-
миссию в следующем составе:

Новиков В.Б. – глава города, председатель Совета народных депута-
тов;

Лепенков С.А. – зав. отдела строительства и архитектуры админи-
страции города;

Девяткина О.Ю. – зам. зав. отделом по управлению имуществом и 
землеустройству;

Косойкина Н.В. – консультант отдела строительства и архитектуры ад-
министрации города, секретарь комиссии;

Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С.В. – депутат Совета народных депутатов.

5. Предложения и замечания по проекту решения «О выдаче разреше-
ния на условно-разрешенный вид использования земельных участков» 
направлять в Совет народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, 
каб. 10, т. 4-85-65) для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародова-
нию) и рассмотрению на ближайшем заседании Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Дове-
рие».

28.06.2016  № 56/8
О проекте решения Совета народных депутатов «О 
внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования город 
Лакинск, утвержденные решением Совета народных 

депутатов города Лакинска от 30.12.2009 г. №118/23, 
в части изменения вида территориальных зон»

Рассмотрев проект о внесении изменений в правила землеполь-
зования и застройки муниципального образования г. Лакинск, Со-
бинского района Владимирской области в соответствии с Градо-
строительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2004 
г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации», ст. 15 Устава муниципального образова-
ния город Лакинск, а также в целях реализации права населения 
города на осуществление местного самоуправления и выявления 
мнения граждан о проекте муниципального правового акта, Совет 
народных депутатов, решил:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования го-
род Лакинск, утвержденные решением Совета народных депутатов 
города Лакинска от 30.12.2009 г. №118/23, в части изменения вида 
территориальных зон» (Прилагается).

Опубликовать проект решения в газете «Доверие», с целью вы-
явления мнения граждан и последующего проведения по данному 
проекту публичных слушаний.

2. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изме-
нений в правила землепользования и застройки муниципально-
го образования город Лакинск, утвержденные решением Совета 
народных депутатов города Лакинска от 30.12.2009 г. №118/23, 
в части изменения вида территориальных зон» провести 15 июля 
2016 года в 16-00 часов в малом зале городского Дома культуры по 
адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний опреде-
лить комиссию в следующем составе:

Новиков В.Б. – глава города, председатель Совета народных де-
путатов;

Маринин А.В. – глава администрации города, 
Лепенков С.А. – зав. отделом строительства и архитектуры ад-

министрации города;
Девяткина О.Ю. – зам. зав. отделом по управлению имуществом 

и земельными ресурсами;
Косойкина Н.В. – консультант административно-хозяйственного 

и транспортного управления, секретарь комиссии;
Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С.В. – депутат Совета народных депутатов.  
4. Предложения и замечания по проекту решения «О внесении 

изменений в правила землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Лакинск, утвержденные решением Совета 
народных депутатов города Лакинска от 30.12.2009 г. №118/23, в 
части изменения вида территориальных зон» направлять в Совет 
народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-
65) для включения их в протокол публичных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (обнаро-
дованию) и рассмотрению на ближайшем заседании Совета.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Доверие».

28.06.2016 № 65/8
О проекте решения Совета народных депутатов 

«Об утверждении проекта планировки c проектом 
межевания в его составе земельного участка с 

кадастровым номером 33:24:010216:389,  
по ул.21 партсъезда, г. Лакинск»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градо-
строительного Кодекса Российской Федерации», положением «О по-
рядке организации и проведении публичных слушаний по проектам 
градостроительных решений на территории муниципального образо-
вания город Лакинск», утвержденным решением Лакинского город-
ского Совета народных депутатов от 31.03.2006 г. № 63/8, правилами 
землепользования и застройки муниципального образования город 
Лакинск, утвержденными решением Совета народных депутатов го-
рода Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом муниципального 
образования город Лакинск, а также в целях реализации права насе-
ления города на осуществление местного самоуправления и выявле-
ния мнения граждан о проекте муниципального правового акта, Совет 
народных депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «Об утверждении проекта планировки 
c проектом межевания в его составе земельного участка с кадастро-
вым номером 33:24:010216:389, по ул.21 партсъезда, г. Лакинск»».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью выяв-
ления мнения граждан и последующего проведения по данному про-
екту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О выдаче разреше-
ния на условно - разрешенный вид использования  земельных участ-
ков» провести                      

15 июля 2016 года в 16-00 часов в малом зале городского Дома 
культуры по адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний определить 
комиссию в следующем составе:

Новиков В.Б. – глава города, председатель Совета народных депу-
татов;

Лепенков С.А. – зав. отдела строительства и архитектуры админи-
страции города;

Пурсакина В.В. – главный архитектор города;
Дьячков М.В. – зав. отделом по управлению имуществом и земле-

устройству;
Косойкина Н.В. – консультант отдела строительства и архитектуры 

администрации города, секретарь комиссии;
Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С.В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «О выдаче раз-

решений на условно-разрешенный вид использования земельных 
участков» направлять в Совет народных депутатов (г. Лакинск, ул. 
Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-65) для включения их в протокол пу-

бличных слушаний.
6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародо-

ванию) и рассмотрению на ближайшем заседании Совета.
7. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «До-

верие».
Глава города В. Б. Новиков.

С приложениями можно ознакомиться на официальном сай-
те органов местного самоуправления города Лакинска по адресу 
http: www.lakinskmo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИя
Администрации 

Собинского района
01.07.2016 № 428

О подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории

На основании заявления АО «Газпром Газораспределение Вла-
димир», в соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки муниципального образования Рождественское сельское 
поселение Собинского района, руководствуясь Уставом Собинско-
го района, администрация района постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания терри-
тории для размещения линейного объекта: «Газопровод высоко-
го давления до ПРГ, ПРГ, распределительные газопроводы и га-
зопроводы-вводы низкого давления для газоснабжения жилых 
домов в с. Ратмирово Собинского района. 601232, Владимирская 
обл., Собинский р-он, Ратмирово с.» в границах МО Рождествен-
ское сельское поселение муниципального образования Собинский 
район.

2. В течение двух недель со дня опубликования настоящего по-
становления физические и юридические лица вправе представить 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по планировке территории в администрацию муници-
пального образования Собинский район по адресу: Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

Глава администрации А. В. Разов.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
ООО «Сервислеспроект» в лице кадастрового инже-

нера Тимофеевой Л.В. №33-10-61 от 20.12.10г., почтовый 
адрес: 601901, Россия, г.Владимир, ул.Студенческая , д.5а, 
оф.310; e-mail:  lvt_kadastr33@mail.ru; тел. 8-904-598-7998 
в отношении земельного участка расположенного: Вла-
димирская обл., р-н Собинский, снт «Исток-1» уч-к 105  с 
кадастровым номером  33:12:011013:103 выполняет када-
стровые работы по уточнению местоположения границ зе-
мельного участка.      

Заказчиком кадастровых работ является  Волова Е.Я.,  г. 
Владимир, ул. Василисина, д.13-а, кв.41, тел. 89209005106.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, снт «Исток-1» уч-к 105  13 
августа  2016 г. в 18.00. С проектом межевого плана земель-
ных участков можно ознакомиться по адресу: г.Владимир, 
ул.Студенческая, д.5-а, каб. 310, либо направить сообще-
ние по адресу электронной почты lvt_kadastr33@mail.ru с 
пометкой о необходимости направления проекта межево-
го плана по указанному в сообщении адресу электронной 
почты. Возражения по проекту межевого плана прини-
маются с 13 июля  2016г. по  13 августа  2016г. по адресу: 
г.Владимир, ул.Студенческая, д.5-а, каб. 310.

      Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение

границы: обл. Владимирская, р-н Собинский, снт «Ис-
ток-1»  33:12:011013:102 (уч-к 104), 33:12:011013:113 (уч-к 
135) , 33:12:011013:104 (уч-к 106). При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь  
документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

постановление
администрации мо

Толпуховское 
сельское поселение

06.07.2016 № 117
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15 и 30 Устава муниципального обра-
зования Толпуховское сельское поселение Собинского района, 
статьей 35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Толпуховское сельское поселение, утвержденного 
Решением Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Толпуховское сельское поселение от 27.06.2014 г. № 24/5, 
решением Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Толпуховское сельское поселение от 14.11.2006 г. № 23/9 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение» постановляю:

1. Назначить публичные слушания по годовому отчету об испол-
нении бюджета муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение за 2015 год на 20 июля 2016 года в 15-00 часов по 

(Окончание на 2-й стр.)



2 Вторник
12 июля 2016 год 

№ 56-А (11322)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

адресу: Собинский район, д. Толпухово, улица Молодежная, дом 
15, здание администрации, (актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе:

Абрамова И. Е - Глава администрации муниципального образо-
вания Толпуховское сельское поселение - председатель комиссии 

Козлова Н. А. заместитель главы администрации по финансовым 
вопросам - секретарь комиссии

Члены комиссии:
Канашов И. Д. глава муниципального образования Толпуховское 

сельское поселение;
Паншина Н. В. заведующая отделом, главный бухгалтер;
Темнова И. Н. депутат Совета народных депутатов муниципаль-

ного образования Толпуховское сельское поселение (по согласо-
ванию).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие».

Глава администрации муниципального образования
Толпуховское сельское поселение Абрамова И. Е.

постановление
администрации 

собинского района    
04.07.2016 № 430

Об организационно-техническом обеспечении 
выборов на территории Собинского района в единый 

день голосования 18 сентября 2016 года  
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права участия в референдуме граждан 
Российской Федерации» и от 06.10.1999 № 184-ФЗ (редакции от 
22.08.2008) «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», Законами Владимир-
ской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Вла-
димирской области» и от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной За-
кон) Владимирской области», в целях обеспечения конституционных 
прав и свобод граждан, повышения их правой культуры, оказания 
содействия избирательным комиссиям в организации подготовки 
и проведения выборов на территории Собинского района в единый 
день голосования 18 сентября 2016 года администрация района по-
становляет:

1. Утвердить мероприятия по организационно-техническому обе-
спечению выборов на территории Собинского района в единый день 
голосования 18 сентября 2016 года (приложению № 1).

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских 
поселений Собинского района:

2.1. Провести мероприятия по организационно-техническому 
обеспечению выборов на территории Собинского района в еди-
ный день голосования 18 сентября 2016 года в соответствии с Кон-
ституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права участия в референдуме  граждан Российской Федерации» и 
от 06.10.1999 № 184-ФЗ (редакции от 22.08.2008) «Об общих прин-
ципах организации законодательных (представительных) и испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации», Законами Владимирской области от 13.02.2003 № 10-
ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области»  и от 14.08.2001 
№ 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области».

2.2. Предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной 
основе необходимые помещения, включая помещение для голосо-
вания и помещение для хранения избирательной документации (в 
том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной 
документации), транспортные средства, средства связи и техниче-
ское оборудование, а также оказывать при необходимости иное со-
действие, направленное на обеспечение выполнения избиратель-
ными комиссиями полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации.

2.3. Обеспечить оборудование избирательных участков специ-
альными приспособлениями, позволяющими в полном объеме ре-
ализовать избирательные права лицам с ограниченными возможно-
стями.

2.4. Выделять специально оборудованные места для размещения 
печатных агитационных материалов.

2.5. Обеспечивать публикацию информации, связанной с образо-
ванием избирательных участков и формированием избирательных 
комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями 
информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и по-
рядке совершения избирательных действий, кандидатах и полити-
ческих партиях.

2.6. Представлять в избирательные комиссии сведения о фактах 
смерти граждан Российской Федерации для уточнения списков из-
бирателей в порядке, установленном федеральными законами и 
нормативными актами.

3. Рекомендовать руководителям государственных и муниципаль-
ных предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений, 
расположенных на территории района, обеспечить в своих коллек-
тивах проведение мероприятий по подготовке к выборам, создать 
необходимые условия для работы членов избирательных комиссий, 
предоставить на период подготовки и проведения выборов соответ-
ствующим избирательным комиссиям помещения, транспорт, сред-
ства связи, техническое оборудование в соответствии с действую-
щим законодательством.

4. Создать рабочую группу администрации района (приложение 
№ 2), возложив на нее вопросы координации деятельности по орга-
низационно-техническому обеспечению выборов на территории Со-
бинского района в единый день голосования 18 сентября 2016 года, 
оказания содействия в работе территориальной избирательной ко-
миссии  Собинского района.

Рекомендовать главам администраций городских и сельских по-
селений района образовать аналогичные рабочие группы.

5. Закрепить руководителей отделов и структурных подразделе-
ний администрации Собинского района за городскими и сельскими 
поселениями района для непосредственного обеспечения органи-
зационно-технической помощи органам местного самоуправления 
на территории Собинского района в единый день голосования 18 
сентября 2016 года (приложение № 3).

6. Рекомендовать главному редактору МУП «Редакция газеты 
«Доверие» обеспечить всестороннее и объективное освещение хода 
предвыборной кампании в средствах массовой информации.

7. Рекомендовать главам администраций городских и сельских 
поселений обеспечить изготовление и размещение информацион-
ных материалов (баннеров, плакатов, листовок) о подготовке и про-
ведении выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата.   
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-

ния и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации А. В. Разов.

Приложения на сайте администрации района

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михай-
ловичем (Место нахождения в РФ и почтовый адрес: 1 
квартал, д.32, кв. 31, г. Радужный, Владимирская область, 
600910. Телефон: +79209066154, e-mail: topo-zem@mail.
ru (далее по тексту: «контактные адреса»), квалификаци-
онный аттестат № 33-10-45) выполняются кадастровые 
работы в связи с уточнением местоположения границ зе-
мельного участка К№33:12:011333:243, расположенного: 
Владимирская область, Собинский район, с. Заречное, д. 32.

Заказчиком работ является Боголюбова Ольга Валенти-
новна. Адрес: ул. Чайковского, д. 25А, кв. 89.

Телефон: +79307488888, e-mail: bogolybova888@mail.ru
Собрание заинтересованных лиц (далее «Собрание») по 

поводу согласования местоположения характерных точек 
границ указанных земельных участков (далее «Согласова-
ние») состоится по месту расположения земельного участ-
ка по истечении одного месяца со дня публикации извеще-
ния: 13.08.2016г. года в 9.00.

Уточнить детали, получить консультации можно по кон-
тактным адресам. С проектом межевого плана можно оз-
накомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Обоснованные 
возражения по проекту межевого плана принимаются по 
контактным адресам в месячный срок со дня публикации 
извещения.

Сведения о почтовых адресах заинтересованных лиц, с 
которыми требуется согласовать местоположение границ, 
в государственном кадастре недвижимости отсутствуют.

Смежный земельный участок, с правообладателями 
которого требуется согласовать местоположение гра-
ниц, определен по адресу: К№33:12:011333:244 (Шелина 
Н.В., Шелина О.Н., Дерменжи М.М., КВ6 от 05.07.2016г. № 
33/202/16-247334). 

Кадастровые номера других неуточненных смежных 
участков определить не представляется возможным. Если 
они имеются, то могут располагаться в кадастровом квар-
тале: 33:12:011333.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы о правах на земельный участок.

ПОСТАНОВЛЕНИя
Администрации 

собинского района
08.07.2016 № 437

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлениями администрации района от 18.11.2015 
№ 1026 «О создании комиссии для подготовки и проведения пу-
бличных слушаний», от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по 
рассмотрению, подготовке и реализации документов территори-
ального планирования Собинского района», решением Совета на-
родных депутатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении положе-
ния о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Собинско-
го района», руководствуясь Уставом Собинского района, админи-
страция района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта 
«Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Рождественское сельское поселе-
ние».

2. Публичные слушания провести 14 сентября 2016 года в 10:00 
часов в здании администрации МО Рождественское сельское по-
селение по адресу: Владимирская область, Собинский район, с. 
Рождествено, ул. Набережная, д. 4.

3. Установить, что письменные рекомендации по проекту, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления, направляются в 
отдел архитектуры и градостроительства администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. 
Прием письменных предложений прекращается в 17.00 часов в 
день, предшествующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

08.07.2016 № 438
Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории земельного участка
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о ре-

зультатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постанов-
лением администрации района от 23.03.2016 № 168 «О подготов-
ке проекта планировки территории земельного участка», руко-
водствуясь Уставом Собинского района, администрация района 
постановляет:

1. Утвердить проект планировки и межевания территории зе-
мельного участка площадью 6,18 га СНТ «Дубрава» Собинского 
района Владимирской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

08.07.2016 №439
Об утверждении проекта планировки и 

межевания территории земельного участка
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о ре-

зультатах публичных слушаний, в соответствии со статьей 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием администрации района от 16.10.2015 № 931 «О подготовке 
проектов планировки территорий земельных участков», руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация района по-
становляет:

1. Утвердить проекты планировки и межевания территории зе-
мельных участков с кадастровыми номерами 33:12:011001:709, 
33:12:011001:710, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния Собинский район.

Глава администрации А. В. Разов.

информационное сообщение
Администрация муниципального образования Рожде-

ственское Собинского района Владимирской области  в 
соответствии с частью 5.1 статьи 10 Федерального закона  
от 24.07.2002  года № 101 – ФЗ «Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения» сообщает  о возможности 
предоставления в аренду земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, предназначенных для 
сельскохозяйственного использования, выделенных в счет 
земельных долей, находящихся в муниципальной собствен-
ности,  сельскохозяйственной организации или крестьянско-
фермерскому хозяйству, использующей такие земельный 
участки:

с кадастровым номером 33:12:010501:461,  площадью  561 
000 кв.м.,  адрес (местонахождение) объекта : Российская 
Федерация Владимирская область Собинский район МО  
Рождественское  в 100 метрах севернее  с. Алепино с разре-
шенным использованием:  I - сельскохозяйственное произ-
водство.

Лицам , заинтересованным в предоставлении вышеуказан-
ных земельных участков , необходимо обратиться по адресу 
: с. Рождествено, Собинского района , ул. Набережная,д.4 в 
течении 30 дней со дня опубликования , ежедневно в рабочее 
время , кроме выходных и праздничных дней.

Дополнительные сведения о земельных участках можно 
получить в администрации Рождественского сельского посе-
ления по вышеуказанному адресу или по телефону 5-53-83.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ мо

ГОРОДА СОБИНКИ
08.07.2016 № 491

 Об условиях приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу:г. 

Собинка, ул. Димитрова, д.7
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федера-

ции, Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии 
с Федеральными законами Российской Федерации от 22.07.2008 
№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации или в муниципальной собственности и арен-
дуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», от 
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», на основании решения Совета народных 
депутатов города Собинки от 11.11.2015 № 15/3              «О Програм-
ме приватизации муниципального имущества города Собинки на 
2016 год и основных направлениях приватизации муниципально-
го имущества на 2016 год», администрация города постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения общей 
площадью 23,0кв.м., арендуемого индивидуальным предпри-
нимателем Федоровым Константином Дмитриевичем (ОГРН 
304333528900061, ИНН 330952384904) в соответствии с догово-
ром аренды от 29.11.2006 № 1071-п, общей площадью 23,0 кв.м., 
расположенного по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 7 (далее – имущество), посредством реализации 
его преимущественного права на приобретение указанного иму-
щества.

2. Определить   цену имущества на основе отчета независимо-
го оценщика, составленного в соответствии с законодательством  
Российской Федерации об оценочной деятельности (отчет от 
05.07.2016 № 176-07/16, выполненный ИП Михеевым Ю.С.) в раз-
мере 145 000 рублей 00 копеек (Сто сорок пять тысяч рублей 00 ко-
пеек) без учета НДС.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 
146 Налогового кодекса Российской Федерации цену продажи 
имущества без учета НДС в размере 145 000 рублей 00 копеек (Сто 
сорок пять тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его под-
писания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и разме-
щению на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Собинки.

5. В течение десяти дней с даты принятия настоящего постанов-
ления направить индивидуальному предпринимателю Федорову 
Константину Дмитриевичу копию данного постановления, предло-
жение о заключении договора купли-продажи  имущества и проект 
договора купли-продажи имущества, а также при наличии задол-
женности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, 
пеням) требование о погашении такой задолженности с указанием 
ее размера.

6. В течение тридцати дней со дня получения индивидуальным 
предпринимателем Федоровым Константином Дмитриевичем 
предложения о заключении договора купли-продажи и в случае его 
согласия заключить с ним договор купли-продажи имущества.

7. Осуществить  контроль за перечислением денежных средств, 
полученных от продажи муниципального имущества на счет Коми-
тета по управлению имуществом г. Собинки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на председателя Комитета по управлению имуществом г. Собинки.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 63 экз.       Заказ 5050

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ


